
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE, AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO 
AMMINISTRATIVO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI CANDIDATI ISCRITTI AD 
UNA DELLE CATEGORIE DI CUI ALLA L. 68/1999 – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DELIBERAZIONE n. 299 del 08/07/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo” ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Decreto del Direttore Generale n. 508 del 31/08/2022 si è preso atto della D.G.R. n. 

XI/6810 del 02/08/2022 di approvazione da parte di Regione Lombardia del nuovo 
Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Preso atto che:
- con deliberazione ATS n. 54 del 20/02/2024 è stato indetto il concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 2 posti di 
Collaboratore Amministrativo Professionale, Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari – Ruolo Amministrativo, di cui n. 1 posto riservato ai candidati iscritti ad una 
delle categorie di cui alla L. 68/1999;

- il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie Avvisi e Concorsi – n. 12 del 20/03/2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 30 del 12/04/2024 e sul sito web di questa ATS, alla sezione 
Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;

- allo stesso, scaduto alle ore 12:00 del 13/05/2024, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione;

- con determinazione ATS n. 176 del 28/05/2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in oggetto ed è stata 
contestualmente disposta l’ammissione dei candidati al concorso de quo;

- il diario delle prove è stato comunicato ai candidati tramite pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana n. 44 del 31/05/2024 e sul sito web di questa ATS, 
alla sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;

Visti i verbali delle prove della selezione in parola, detenuti agli atti della SC Gestione Risorse 
Umane, redatti dalla commissione esaminatrice in data 19/06/2024 (prova scritta e prova 
pratica) e 25/06/2024 (prove orali);

Preso atto che la Commissione Esaminatrice, ha formulato la seguente graduatoria di merito, 
riportata nel verbale del 25/06/2024, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane, stilata sulla base dei risultati delle prove d’esame, dei titoli posseduti dai candidati e 
delle disposizioni contenute nel bando di concorso de quo:

N. 
Progr. Cognome Nome Data di 

nascita
Titoli            

(max 30)

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30)

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20)

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20)

TOTALE           
(max 
100)

1 TESSAROLI LAURA 19/04/1984 5,252 30,000 18,000 17,500 70,752

2 TAMBALO SELENE 25/09/1974 8,610 25,000 18,500 17,000 69,110

3 MARCHESAN MATTIA 25/05/1996 1,910 30,000 18,000 19,000 68,910

4 MARCHESI RICCARDO 07/05/1994 1,472 30,000 17,500 19,000 67,972

5 TEDOLDI MANUELA 12/11/1976 6,528 25,000 18,000 18,000 67,528

6 BELLADELLI SILVIA 26/05/1988 4,348 22,000 16,500 20,000 62,848

7 LICCIARDELLO FRANCESCO 01/04/1976 4,315 24,000 16,000 18,000 62,315

8 PAONE SIMONE 28/02/1995 2,720 24,000 18,000 16,500 61,220

9 DAMIANO ALESSANDRA 09/10/1994 1,300 25,000 15,500 19,000 60,800

10 ALCARO FEDERICA 15/05/1991 0,510 28,000 18,000 14,000 60,510

11 RUGGERI GIOVANNA 15/05/1975 6,861 23,000 15,500 15,000 60,361

12 ZAMBELLO FEDERICO 19/06/1992 1,100 23,000 15,500 20,000 59,600



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

N. 
Progr. Cognome Nome Data di 

nascita
Titoli            

(max 30)

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30)

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20)

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20)

TOTALE           
(max 
100)

13 VECCHI ALBERTO 15/01/1986 1,771 25,000 17,500 15,000 59,271

14 TOSCANO ANTONINA 20/03/1986 3,755 23,000 15,000 17,000 58,755

15 RIPARI SERENA 13/04/1998 1,000 24,000 14,500 18,500 58,000

16 TOSI GIOVANNA 21/01/1968 6,275 22,000 15,000 14,000 57,275

17 LOCATELLI NICOLE 03/04/1997 1,630 21,000 16,000 16,500 55,130

18 CAMPARI ARIANNA 07/10/1985 6,050 21,000 14,000 14,000 55,050

19 VECCHIER ENRICA 29/03/1988 4,725 21,000 14,500 14,000 54,225

20 VAILATI DANIELE 14/05/1991 1,250 23,000 14,000 15,500 53,750

21 MARAZZI GIULIO 17/01/1989 2,432 22,000 14,000 15,000 53,432

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, 
da parte del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane proponente il presente 
provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del 
D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e della LR 33/2009 e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di approvare i verbali del 19/06/2024 e del 25/06/2024, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice;

2. di approvare la seguente graduatoria di merito:

N. 
Progr. Cognome Nome Data di 

nascita
Titoli            

(max 30)

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30)

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20)

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20)

TOTALE           
(max 
100)

1 TESSAROLI LAURA 19/04/1984 5,252 30,000 18,000 17,500 70,752

2 TAMBALO SELENE 25/09/1974 8,610 25,000 18,500 17,000 69,110

3 MARCHESAN MATTIA 25/05/1996 1,910 30,000 18,000 19,000 68,910

4 MARCHESI RICCARDO 07/05/1994 1,472 30,000 17,500 19,000 67,972

5 TEDOLDI MANUELA 12/11/1976 6,528 25,000 18,000 18,000 67,528

6 BELLADELLI SILVIA 26/05/1988 4,348 22,000 16,500 20,000 62,848

7 LICCIARDELLO FRANCESCO 01/04/1976 4,315 24,000 16,000 18,000 62,315

8 PAONE SIMONE 28/02/1995 2,720 24,000 18,000 16,500 61,220

9 DAMIANO ALESSANDRA 09/10/1994 1,300 25,000 15,500 19,000 60,800

10 ALCARO FEDERICA 15/05/1991 0,510 28,000 18,000 14,000 60,510

11 RUGGERI GIOVANNA 15/05/1975 6,861 23,000 15,500 15,000 60,361

12 ZAMBELLO FEDERICO 19/06/1992 1,100 23,000 15,500 20,000 59,600

13 VECCHI ALBERTO 15/01/1986 1,771 25,000 17,500 15,000 59,271

14 TOSCANO ANTONINA 20/03/1986 3,755 23,000 15,000 17,000 58,755



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

N. 
Progr. Cognome Nome Data di 

nascita
Titoli            

(max 30)

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30)

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20)

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20)

TOTALE           
(max 
100)

15 RIPARI SERENA 13/04/1998 1,000 24,000 14,500 18,500 58,000

16 TOSI GIOVANNA 21/01/1968 6,275 22,000 15,000 14,000 57,275

17 LOCATELLI NICOLE 03/04/1997 1,630 21,000 16,000 16,500 55,130

18 CAMPARI ARIANNA 07/10/1985 6,050 21,000 14,000 14,000 55,050

19 VECCHIER ENRICA 29/03/1988 4,725 21,000 14,500 14,000 54,225

20 VAILATI DANIELE 14/05/1991 1,250 23,000 14,000 15,500 53,750

21 MARAZZI GIULIO 17/01/1989 2,432 22,000 14,000 15,000 53,432

3. di demandare alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente provvedimento;

4. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente 

Ida Maria Ada Ramponi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Domenico Versace Piero Superbi Diego Maltagliati


